MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

PRESUPUESTO INGRESOS

Criterios de Busqueda: Fecha Desde = 01/01/2025
Fecha Hasta = 31/03/2025
Filtro Contiene VER ARBOL COMPLETO
Incluir Ctas Orden Contiene SlI

Ejecutado Ejecutado Total %

Cuenta Presupuestado Devengado Ejer. Actual Ejer. Anterior Ejecutado Ejec.
1 RECURSOS 20,548,876,164.44 0.00 4,503,289,962.69 0.00 4,503,289,962.690.00 %
11.0.0.0.00.000 16,180,383,529.67 0.00 4,104,469,868.99 0.00 4,104,469,868.990.00 %
11.1.0.0.00.000 Ingresos Tributarios 14,531,286,267.02 0.00 3,655,753,755.60 0.00 3,655,753,755.600.00 %
11.1.1.0.00.000 Sobre los Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.1.1.00.000 Ganancias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.1.2.00.000 Beneficios Eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.1.3.00.000 Premiosde juegos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.2.0.00.000 Sobre el Patrimonio 1,214,061,483.43 0.00 275,237,915.82 0.00 275,237,915.820.00 %
11.1.2.1.00.000 TGIU 1,046,612,096.39 0.00 245,322,307.26 0.00 245,322,307.26 0.00 %
11.1.2.2.00.000 TGIS 90,276,296.83 0.00 5,137,504.70 0.00 5,137,504.70 0.00 %
11.1.2.3.00.000 TGIR 72,953,577.06 0.00 24,778,103.86 0.00 24,778,103.86 0.00 %
11.1.2.4.00.000 AREA DE PROMOCION INDUSTRIAL 4,219,513.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.2.5.00.000 Bienes Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.3.0.00.000 Sobre produccién , consumo y transacciones 4,514,349,651.99 0.00 872,982,977.15 0.00 872,982,977.150.00 %
11.1.3.1.00.000 Derechos Registro e Inspeccion 4,514,349,651.99 0.00 872,982,977.15 0.00 872,982,977.150.00 %
11.1.4.0.00.000 Otros Tributos de Origen Nacional 3,194,902,611.88 0.00 875,188,875.58 0.00 875,188,875.580.00 %
11.1.4.1.00.000 Coparticipacion Impuestos Nacionales 3,194,902,611.88 0.00 875,188,875.58 0.00 875,188,875.580.00 %
11.1.5.0.00.000 Otros Tributos de Jurisdiccion Provincial 4,757,777,523.09 0.00 1,418,518,286.03 0.00 1,418,518,286.030.00 %
11.1.5.1.00.000 Coparticipacion de Tributos 4,693,046,909.21 0.00 1,418,518,286.03 0.00 1,418,518,286.030.00 %
11.1.5.1.07.000 Coparticipacioén Tributos Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 39,329,335.25 0.00 39,329,335.250.00 %
11.1.6.0.00.000 Aportes Sociales-Ley 5110 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.7.0.00.000 Otros Tributos de Jurisdiccion Provincial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.8.0.00.000 Regimenes de garantia y Fondos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11.1.9.0.00.000 Otros 850,194,996.63 0.00 213,825,701.02 0.00 213,825,701.020.00 %
11.1.9.1.00.000 Otros Ingresos 71,270,609.38 0.00 26,435,300.00 0.00 26,435,300.000.00 %
11.1.9.2.00.000 ADICIONALES A TRIBUTOS 778,924,387.25 0.00 187,390,401.02 0.00 187,390,401.020.00 %
11.2.0.0.00.000 Ingresos No Tributarios 1,202,337,887.59 0.00 317,727,906.44 0.00 317,727,906.440.00 %
11.2.1.0.00.000 TASAS Y TARIFAS 205,055,015.18 0.00 135,902,162.54 0.00 135,902,162.540.00 %
11.2.1.1.00.000 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 38,478,556.59 0.00 17,637,023.46 0.00 17,637,023.46 0.00 %
11.2.1.1.02.000 Tasas Administrativas Varias 12,658,608.95 0.00 17,637,023.46 0.00 17,637,023.460.00 %
11.2.1.2.00.000 OTRAS TARIFAS 166,576,458.59 0.00 117,446,642.08 0.00 117,446,642.080.00 %
11.2.1.2.02.000 Edificacion, Delineacion y Catastro 47,002,854.63 0.00 498,476.95 0.00 498,476.95 0.00 %
11.2.2.0.00.000 DERECHOS 324,475,048.57 0.00 68,428,338.86 0.00 68,428,338.86 0.00 %
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11.2.2.2.00.000 DERECHO OCUPACION VIA PUBLICA
11.2.2.7.00.000 DERECHO PERMISOS GENERALES
11.2.5.0.00.000 ALQUILERES Y CONCESIONES
11.2.6.0.00.000 MULTAS
11.2.6.8.00.000 Multas Administrativas
11.2.6.9.00.000 Otros recargos
11.2.9.0.00.000 OTROS INGRESOS

11.3.0.0.00.000 Contribuciones
11.4.0.0.00.000 Venta de bienes y servicios Administracién Publica

11.5.0.0.00.000 Ingresos de operacion

11.5.9.0.00.000 Otros Ingresos de Operacion

11.6.0.0.00.000 Renta de la propiedad

11.6.1.0.00.000 INTERESES POR PRESTAMOS
11.6.2.0.00.000 INTERESES POR DEPOSITOS
11.6.2.2.00.000 Plazos Fijos

11.7.0.0.00.000 Transferencias corrientes

11.7.5.0.00.000 DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES
11.7.5.1.00.000 DE GOBIERNOS PROVINCIALES
11.7.5.1.05.000 Obras Menores
11.7.5.1.09.000 Otros de Origen Provincial

12.0.0.0.00.000
12.1.0.0.00.000 Recursos propios de capital

12.1.1.0.00.000 VENTA DE ACTIVOS
12.1.1.1.00.000 Venta de Tierras y Terrenos

12.1.2.0.00.000 CONTRIBUCION POR MEJORAS
12.1.2.1.00.000 CONSTRUCCION PAVIMENTO URBANO
12.1.2.2.00.000 AMPLIACION RED DESAGUE CLOACAL
12.1.2.3.00.000 CONSTRUCCION CORDON CUNETA
12.1.2.4.00.000 CONT. MEJ. CAMINOS DE LA RURALIDAD
12.1.2.5.00.000 RECAMBIOS LUMINARIAS LED
12.1.2.6.00.000 Alumbrado publico

12.2.0.0.00.000 Transferencias de capital

12.2.1.0.00.000 DEL SECTOR PRIVADO
12.2.2.0.00.000 De la Administracion Nacional

12.2.5.0.00.000 DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES

12.2.5.2.00.000 Obras Menores

311,105,114.50
10,222,401.38
5,842,882.27
634,709,093.97
0.00
227,706,971.55
32,255,847.60
0.00
5,561,505.17
0.00
0.00
304,222,064.56
4,222,064.56
300,000,000.00
0.00
136,975,805.33
136,975,805.33
136,975,805.33
72,962,725.07
10,000,000.00
3,517,804,526.71
1,571,301,666.86
549,548,229.00
549,548,229.00
1,021,753,437.86
375,119,812.59
176,102,615.21
264,405,412.61
110,843,867.58
93,000,000.00
2,281,729.87
1,946,502,859.85
240,339,750.00
603,269,352.92
1,102,893,756.93
72,962,725.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

44,781,635.86
401,500.00
935,230.20
101,781,106.30
696,712.00
0.00
10,681,068.54
0.00
282,040.00
1,799,548.42
1,799,548.42
107,855,575.57
0.00
97,055,366.40
64,574,105.55
21,051,042.96
21,051,042.96
21,051,042.96
0.00
13,271,210.00
392,342,445.18
78,464,996.69
33,836,199.69
33,836,199.69
44,628,797.00
20,473,089.24
0.00
84,022.48
7,400,978.92
16,670,458.36
248.00
313,877,448.49
0.00
0.00
313,877,448.49
16,387,778.34

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

44,781,635.86 0.00 %
401,500.00 0.00 %
935,230.20 0.00 %
101,781,106.300.00 %
696,712.00 0.00 %
0.00 0.00 %
10,681,068.54 0.00 %
0.00 0.00 %
282,040.00 0.00 %
1,799,548.42 0.00 %
1,799,548.42 0.00 %
107,855,575.570.00 %
0.00 0.00 %
97,055,366.400.00 %
64,574,105.550.00 %
21,051,042.960.00 %
21,051,042.960.00 %
21,051,042.96 0.00 2%
0.00 0.00 %
13,271,210.000.00 %
392,342,445.180.00 %
78,464,996.69 0.00 %
33,836,199.690.00 %
33,836,199.690.00 %
44,628,797.000.00 %
20,473,089.240.00 %
0.00 0.00 %
84,022.48 0.00 %
7,400,978.92 0.00 %
16,670,458.36 0.00 %
248.00 0.00 %
313,877,448.490.00 %
0.00 0.00 %

0.00 0.00 %
313,877,448.490.00 %
16,387,778.340.00 %
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12.2.5.4.00.000 Fondo Financiamiento Educativo 161,874,472.80 0.00 33,271,353.00 0.00 33,271,353.000.00 %
12.2.5.8.00.000 Camara de Diputados 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 %
12.2.5.9.00.000 Otras Transferencias Provinciales 10,000,000.00 0.00 48,400,000.00 0.00 48,400,000.000.00 %
13.0.0.0.00.000 850,688,108.06 0.00 6,477,648.52 0.00 6,477,648.52 0.00 %
13.1.0.0.00.000 Venta de titulos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.2.0.0.00.000 Venta de acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.3.0.0.00.000 Recuperacion de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 4,079,836.94 0.00 4,079,836.94 0.00 %
13.4.0.0.00.000 Recuperacion de préstamos de largo plazo 10,998,885.24 0.00 2,397,811.58 0.00 2,397,811.58 0.00 %
13.5.0.0.00.000 Disminucioén de otros activos financieros 405,318,115.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.6.0.0.00.000 Endeudamiento publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.7.0.0.00.000 Obtencion de préstamos 434,371,107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.8.0.0.00.000 Incremento de otros pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13.9.0.0.00.000 Incremento del patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14.0.0.0.00.000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14.1.0.0.00.000 Contribuciones figurativas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14.1.1.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones corrientes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14.1.2.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14.1.3.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones de Aplicaciones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
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